Nº 60, terça-feira, 28 de março de 2017 71ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017032800071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 31, DE 24 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pela Medida Provisória nº 765/2016, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.911/2011-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região do servidor BRUNO HENRIQUE FERNANDES
FONSECA, código 46144, Analista Judiciário, Área de Apoio Es-
pecializado, Especialidade Estatística, Classe B, Padrão 9, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a
partir de 2/5/2017, para o exercício de cargo em comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 156, DE 27 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 20, de
24/3/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado; considerando o constante do memorando nº 32, de
22/3/2017, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas;con-
siderando o constante do memorando nº 8, de 22/3/2017, do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, resolve:

Designar o servidor JOAO DOS SANTOS FILHO, código
47259, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, ficando dispensado, a pe-
dido, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO